
                                                                                                           
 č. 6/16                                                    

       
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 

dne 04. 04. 2016 
 

Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Zdeňková Petra, Mgr. Vojnarová 
Jindřiška, Jandus Miloš, Mezerová Monika, Šafler Petr, Bc. Šindelář Michal, 
Škramovský Petr   

Omluveni: Knap Pavel, Ing. Kunta Jaroslav 
Ověřovatelé:  Jandus Miloš, Šafler Petr 
Hosté:   Tomšíček Stanislav – administrátor Římskokatolické farnosti Zbraslavice 
 
  

Program jednání: 
1. Projednání záměru obce Zbraslavice pronajmout nebytové prostory v areálu na 

Pile ve Zbraslavicích 
2. Projednání žádosti ZŠ Zbraslavice, schválení účetní závěrky 
3. Schválení veřejnoprávní smlouvy o CZPS KH  
4. Staročeské máje – příprava 
5. Podání žádosti o dotaci - oprava márnice na hřbitově Zbraslavice 
6. Zateplení lékárny a pobočky ČS a.s. zda žádat o dotaci 
7. Zhodnocení veřejných schůzí 
8. Návrh zadání změny č. 7 územního plánu sídelního celku  
9. Dotace rekonstrukce MŠ Zbraslavice 
10. Ukončení pronájmu klubovny v nebytových  prostorech v č. p. 41 ve 

Zbraslavicích 
11. Ukončení řízení „Výzva“ na hospodářku  obce Zbraslavice 
12. Kontrola hospodaření obce za rok 2015 –  protokol 
13. Schválení účetní závěrky za rok 2015 
14. Závěrečný účet za rok 2015  

 
 

Jednání: 
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání.  
    Hlasování:  9  Přítomno:    9       Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
    Usnesení č. 46/2016 

  
2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 

ze dne 7. 3. 2016. 
 

3. ZO Zbraslavice schvaluje 4. rozpočtové opatření Obce Zbraslavice pro rok 2016. 
    Hlasování:  9  Přítomno:   9        Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
    Usnesení č. 47/2016 

 
4. ZO Zbraslavice projednalo v souladu se Zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném 

znění Záměr obce Zbraslavice pronajmout nebytové prostory v areálu „Na Pile“ ve 
Zbraslavicích na p. č. 244 o výměře 110 m2 v k. ú. Zbraslavice. ZO Zbraslavice rozhodlo, 
pronajmout tyto společnosti LIBRA Pardubice s.r.o., kterou na základě plné moci 
zastupuje Ing. Jiří Machota. Podmínky pronájmu: Pronájem se sjednává na dobu neurčitou 
s účinností zpětně od 1. 1. 2016 s oboustrannou výpovědní lhůtou 3 měsíce. Nájemné je 
stanoveno na 200,-- Kč za 1 m2, celkem 22.000,-- Kč ročně. (splatné v pravidelných 
čtvrtletních splátkách 5.500,-- Kč, k 15. dni prvého měsíce daného čtvrtletí předem). 
Nájemné za I. Q roku 2016 je splatné 15. 04. 2016. Spotřeba elektrické energie a vody 
bude přeúčtována OÚ Zbraslavice.  



 
    
    Hlasování:  9 Přítomno: 9         Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
    Usnesení č. 48/2016 

 
5. ZO Zbraslavice schvaluje podpis Veřejnoprávní smlouvy s Centrem pro zdravotně 

postižené a seniory Středočeského kraje o.p.s. v Kutné Hoře - příspěvek ve výši 5.000,-Kč. 
    Hlasování:  9  Přítomno:    9       Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
    Usnesení č. 49/2016 

 
6. Starosta informoval o přípravě akce Staročeské máje: 
    Průběh: sobota  30. 4. 2016 stavění máje (krále) na náměstí; 
                  sobota  28. 5. 2016 chození po Zbraslavicích s hudbou, zvaní na nedělní akci a    
                                            stavění májek (břízky ke každému domu); 
                   neděle  29. 5. 2016 hlavní program  - náměstí Zbraslavice – odsouzení a   

                                            poprava krále a jeho zpětné uvedení do života. 
ZO Zbraslavice souhlasí, aby Obec Zbraslavice proplatila zapůjčení krojů na tuto akci 
v hodnotě cca 20.000,-- Kč a proplacení plakátů a letáků za cca 5.000,-- Kč. 

    Hlasování:  9  Přítomno:    9       Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
    Usnesení č. 50/2016 

 
7. ZO Zbraslavice schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Oprava márnice ve 

Zbraslavicích“ z programu 2016 pro poskytnutí dotací z rozpočtu Ministerstva zemědělství 
z programu udržování a obnova kulturního dědictví a zavazuje se spolufinancovat 
uvedenou akci v minimální výši 30 % z celkových uznatelných nákladů akce. Celková 
výše nákladů činí 548.564,-- Kč s DPH. Z této částky by 70% byla dotace z Ministerstva 
zemědělství – 383.994,-- Kč a 30% by byl doplatek obce – 164.570,-- Kč. 

    Hlasování:  9  Přítomno:    9       Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
    Usnesení č. 51/2016 

 
8. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky MŠ Zbraslavice o schválení účetní závěrky za 

rok 2015 a souhlasu s úhradou  ztráty výsledku hospodaření za rok 2015 ve výši 46.586,38 
Kč z rezervního fondu MŠ Zbraslavice. ZO s tímto souhlasí. 

    Hlasování:  9  Přítomno:     9      Pro:  8    Proti:   Zdržel se: 1  
    Usnesení č. 52/2016 

 
9. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky ZŠ Zbraslavice o schválení účetní závěrky za 

rok 2015 a povolení přesunu výsledku hospodaření za rok 2015 - zisku, ve výši 20.430,95 
Kč do rezervního fondu ZŠ Zbraslavice. ZO s tímto souhlasí. 

    Hlasování:  9  Přítomno:    9       Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
    Usnesení č. 53/2016 

 
10. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky ŠJ Zbraslavice, o schválení účetní závěrky 

za rok 2015 a povolení přesunu výsledku hospodaření za rok 2015 – zisku ve výši 8.932,64 
Kč do rezervního fondu ŠJ Zbraslavice. ZO s tímto souhlasí.  

    Hlasování:  9  Přítomno:    9     Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
    Usnesení č. 54/2016 

 
11. ZO Zbraslavice projednalo žádost vedoucí Střediskové knihovny ve Zbraslavicích o 

schválení účetní závěrky za rok 2015 s výsledkem hospodaření za rok 2015 ve výši 0 Kč. 
ZO s tímto souhlasí. 

     Hlasování:  9  Přítomno:      9     Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
     Usnesení č. 55/2016 

 
 
 
 



 
 
 
 

12. ZO Zbraslavice, zhodnotilo průběh veřejných schůzí ve Zbraslavicích a osadách. Většina 
požadovaných prací v osadách bude provedena v roce 2016. Požadované veřejné osvětlení 
v chatařské oblasti u Panského rybníka nebude v roce 2016 provedeno z finančních 
důvodů. 

     Hlasování:  9  Přítomno:      9     Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
     Usnesení č. 56/2016 

 
13. ZO Zbraslavice bylo seznámeno, že bude možné žádat o dotaci na rekonstrukci MŠ       

Zbraslavice a navýšení kapacity o 6 míst. Dle podmínek IROP nakonec o dotaci žádat        
lze. ZO Zbraslavice s podáním žádosti na rekonstrukci a navýšení kapacity souhlasí. 

     Hlasování:  9  Přítomno:     9      Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
     Usnesení č. 57/2016 

 
14. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s tím, že byl ukončen pronájem nebytových prostor 

v domě č. p. 41 ve Zbraslavicích. Zároveň ZO Zbraslavice projednalo žádost Mgr. J. V. o 
pronájem těchto prostor.  ZO Zbraslavice vyhlašuje v souladu se Zákonem o obcích č. 
128/2000 Sb., v platném znění, Záměr obce Zbraslavice pronajmout tyto prosto -ry. O 
pronájmu se bude rozhodovat na příštím jednání ZO Zbraslavice. Se žádostí p. Mgr. J. V. 
je již počítáno. 

     Hlasování:  9  Přítomno:  9         Pro:  8    Proti: 0  Zdržel se: 1  
     Usnesení č. 58/2016 

 
15. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo přerušení provozu MŠ Zbraslavice o letních       

prázdninách. Provoz bude přerušen v období od 1. srpna do 31. srpna 2016. Během        
této doby budou prováděny opravy sociálního zařízení v MŠ Zbraslavice. 

     Hlasování:  9  Přítomno:    9       Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
     Usnesení č. 59/2016 

 
16. Zastupitelstvo obce Zbraslavice projednalo návrh zadání změny č. 7 územního plánu       

sídelního útvaru (dále jen „ÚPnSÚ“) Zbraslavice, který byl předán Obci Zbraslavice 
zpracovatelem změny č. 7 ÚPnSÚ Zbraslavice, odborem regionálního rozvoje a územního 
plánování Městského úřadu Kutná Hora, dne 15. 3. 2016.     ZO schvaluje předložený 
návrh zadání změny č. 7 ÚPnSÚ Zbraslavice.   ZO ukládá Ondřeji Havlovicovi, aby jako 
pověřený zastupitel zajistil předání ověřené   kopie zápisu z dnešního jednání Ing. arch. 
Juklovi, projektantovi změny č. 7 ÚPnSÚ Zbraslavice a po obdržení zpracovaného návrhu 
změny č. 7 ÚPnSÚ Zbraslavice od projektanta předal jedno jeho vyhotovení v tištěné 
podobě a jedno vyhotovení v elektronické podobě odboru regionálního rozvoje a 
územního plánování Městského úřadu Kutná Hora, který zajistí projednání návrhu změny 
č.7. ÚPnSÚ Zbraslavice. Pověřený zastupitel současně zajistí doložení kopie usnesení 
zastupitelstva obce o schválení zadání změny č. 7 ÚPnSÚ Zbraslavice odboru 
regionálního rozvoje a územního plánování Městského úřadu Kutná Hora.  

     Hlasování:  9  Přítomno:    9       Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
     Usnesení č. 60/2016 

 
17. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s kontrolou hospodaření DSO Mikroregion Zbraslavicko  

a sdružené obce za rok 2015. Výsledek kontroly bez závad. 
      

18. ZO Zbraslavice  bylo seznámeno s kontrolou hospodaření obce Zbraslavice za rok 2015, 
provedenou Středočeským krajem. Výsledek kontroly:  bez závad. ZO Zbraslavice děkuje 
hospodářce obce M. Kořínkové a dalším pracovnicím obce za dobře vykonávanou činnost. 

 
 
 



 
 

      
19. ZO Zbraslavice schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření Obce Zbraslavice 

za účetní období 2015 sestavenou ke dni 31. 12. 2015.  
     Hlasování:  9  Přítomno:     9      Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
     Usnesení č. 61/2016 

 
20. ZO Zbraslavice bylo seznámeno se zveřejněním „Závěrečného účtu Obce Zbraslavice za 

rok 2015“ ode dne 24. 3. 2016. 
 

21. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo žádost SK Zbraslavice, z. s. o finanční příspěvek na 
zajištění provozu a sportovní činnosti a zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvu s SK 
Zbraslavice na dotaci ve výši 30.000,-- Kč.  

      Hlasování:  9  Přítomno:    9       Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
      Usnesení č. 62/2016 

 
22. Starosta informoval ZO Zbraslavice o proběhlém řízení „ Výzva“ na obsazení pracovního 

místa účetní Obce Zbraslavice. 
 

23. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s protokolem z veřejnosprávních kontrol příspěvkových 
organizací:  ZŠ Zbraslavice, MŠ Zbraslavice, ŠJ Zbraslavice a Střediskové knihovny 
Zbraslavice. Výsledek všech kontrol bez závad. ZO Zbraslavice děkuje všem příspěvko-
vým organizacím za dobře vedené účetnictví. 

 
24. ZO Zbraslavice projednalo žádost Římskokatolické farnosti Výtvarně-etnografického 

kroužku o finanční příspěvek ve výši 5.000,-- Kč na dětský letní tábor. ZO Zbraslavice 
schvaluje tento příspěvek. 

      Hlasování:  9  Přítomno:    9      Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
      Usnesení č. 63/2016 
 
25. ZO Zbraslavice projednalo možnost požádat o dotaci na zateplení víceúčelového objektu 

(lékárna, pobočka České spořitelny) u SFŽP. Vzhledem k tomu, že projektované 
investiční náklady jsou cca 2.000.000,-- Kč a dotace by byla pouze 30 %. ZO Zbraslavice 
nesouhlasí s požádáním o dotaci. Zateplení víceúčelového objektu bude prováděno na 
etapy podle finančních možností obce. 

 Hlasování:  9  Přítomno:   9        Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  
     Usnesení č. 64/2016 
 
26. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo ústní žádost Římskokatolické farnosti Zbraslavice, 

zastoupené osobně administrátorem Stanislavem Tomšíčkem, o finanční příspěvek na 
zajištění opravy kostela Svatého Vavřince ve Zbraslavicích a zároveň schvaluje veřejno-
právní smlouvu s Římskokatolickou farností Zbraslavice na dotaci ve výši 40.000,-- Kč.  

 Hlasování:  9  Přítomno:   9        Pro:  8    Proti: 1  Zdržel se: 0  
     Usnesení č. 65/2016 
 
27. Příští zasedání se bude konat 25. 4. 2016 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce   
      Zbraslavice. 

 
Ověřovatelé:                                             
 
starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
zapsala: Ing. Volencová Hana 


